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slet behandlet fra den danske Regerings
og den danske Rigsdags Side, og jeg finder
ikke, at der er mindste Anledning til at

skjule dette for os selv. Jeg er glad over,
at det er kommet til en Krise, fordi vi nu

en Gang for Alvor maa vælge, om vi vil
beholde Øerne ellér ikke beholde dem…
Regeringen har foretrukket at skille sig af,
med dem, og den finder ivrig Tilslutning i!

det radikale og socialistiske Parti. Jeg tror!
for mit Vedkommende ikke, at det er et:
Mindretal her i Landet, som ikke ønsker/
Øerne solgt; jeg tror, det er et meget stort'
Flertal, der ikke ønsker det. Jeg er over-

bevist om, at det er meget faa 1 det kon-
servative Parti, der kan slutte sig til Salget,
og jeg føler mig ogsaa overbevist om, at
der mellem Grundene for dem, der ikke
ønsker Øerne solgt, er den, at man kan
ikke, naar man har tilvejebragt en saadan

Situation, løbe fra det hele; saa er det ens

Pligt at sørge for, at der bliver bragt Ro i
disse Forhold. Og de, der har saa megen
Interesse for de sociale Forhold, for at

hjælpe de svage, bør ikke ofre dette Folk
derude for en Sum Penge. Der er gode
Grunde for, at hele Landet enes om at

bringe Orden i disse Forhold. Jeg har
ønsket at bidrage mit til, at den fulde og
rene Sandhed kom frem. Jeg tror, at naar

man 1 dette Øjeblik er stærkt interesseret
for Salget, er det, fordi man i visse Kredse

føler, at man selv har hjulpet til, at Øerne
er kommet ind i en Situation, som man

ikke kan klare, fordi man har valgt for-
kerte Metoder, fordi man har opmuntret
ganske forkerte Tilbøjeligheder, fordi man

har støttet og fremhjulpet den Oprørsaand,
der nu er afgørende for Situationen paa
Øerne. |

Formandenu: Folketingsmanden for

Svendborg Amts 4de Valgkreds har Ordet
for en kort Bemærkning.

Stareke: Det er blot i Anledning af
det ærede Medlem for Københavns 6te
Valgkreds' Udtalelse om. Forholdene ovre.

paa Øerne og hans Skildringer af de
Hvides Utryghed, at jeg gerne vil sige, at
efter de Beretninger, man har, og efter
det, man kan læse i Hamilton Jacksons
Avis, tyder alt i den modsatte Retning.
Det er en god og rimelig Bevægelse, der
har rejst sig. Jeg vil blot minde om, at
Christen Berg i sin Tid sagde i Anledning
af Rejsningen paa St. Croix, at Negrene
var godmodige Mennesker, de havde fun-ldet sig i meget mere, end de Hvide vilde

have gjort, og hvis man havde budt de
Hvide blot en Tiendedel af, hvad man har
budt de Sorte, vilde de for længst have
tabt Taalmodigheden. Hele den Bevæ-
gelse, der er rejst, synes jeg er af den
Art, at de socialt interesserede her i Lan-
det burde støtte den af alle Livsens
Kræfter, og derfor var det, jeg sagde, at

jeg var Tilhænger af, at vi ikke skulde
sælge.

Finansministeren (Brandes): I An-

ledning af den Debat, der nu føres, og
hvori det ærede Medlem for Københavns
6te Valgkreds (Foss) mener, at der er

nogle, der vil skille sig af med Øerne,
som det hedder, fordi man er kommet for

langt ud, kan jeg vel udtrykke det, med

Sympati og Støtte herfra, vil jeg sige, at
dette er vel dels rettet til Socialdemokra-
tiet, dels mod Partiet Venstre, indenfor
hvilket der har været en meget ivrig Tals-
mand for den Uret, der blev gjort den

sorte Befolkning. Det ærede Medlem fra

Faaborg (Starcke) citerede nu en Ytring
af Christen Berg. Jeg erindrer ikke, ved
hvilken Lejlighed han fremsatte den, men

jeg vil sige, at man maa dog ikke over-

drive, ikke gaa ud fra, at den sorte Be-

folkning er blevet mishandlet af Guverne-
mentet og Plantageejerne. Naar der er

blevet sagt, at ingen hvid Befolkning vilde
finde sig i sligt, vil jeg dog minde om, at
den Tilstand, hvori den danske Befolk-

ning befandt sig inden 1848 og 49, var

virkelig ringere end den Tilstand, som

Negerbefolkningen nu lever under. Jeg
tror oprigtig talt, der er mere Ret i Øje-
blikket for en dansk Neger, end der var

for en dansk Bonde og Husmand, inden
Grundloven blev givet.

Formanden: HFolketingsmanden for

Ringkøbing Amts 4de Valgkreds har Ordet
for en kort Bemærkning.

> Moltesen: Til den højtærede Finans-

minister, som nævnede, at Venstre ogsaa
var med i dette, vil jeg blot sige, at jeg
vilde ønske, at Venstre var med som Parti.
Det er mig, der har taget Ordet indenfor
Venstre om denne Sag, og jeg ved ikke,
om jeg har mit Parti med mig. Men naar

jeg nu er for, at vi skal sælge i Øje-
blikket, er det, fordi jeg ser, at naar det
ærede Medlem for Københavns 6te Valg-
kreds (Foss) indtager det Standpunkt, at
der skal gøres noget for Øerne, er det

Meningen dermed, at der skal følges an-


